
ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ИТОГАХ  

продажи имущества ПАО «Россети Центр» посредством публичного предложения 

 
 

Продавец: ПАО «Россети Центр» (филиал ПАО «Россети Центр» – «Курскэнерго»). 

Юридический адрес: 119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 15. 
Место расположения филиала ПАО «Россети Центр» - «Курскэнерго»: 

305029, г. Курск, ул. К. Маркса, д. 27 

Телефон: (4712) 55-71-68, 55-72-41, факс: (4712) 55-71-72, e-mail: Harebina.EA@mrsk-1.ru. 
Форма проведения продажи: продажа посредством публичного предложения, открытая по составу 

участников и открытая по форме подачи предложений о цене имущества (не в электронной форме).  
Даты начала и окончания приема заявок с прилагаемыми к ним документам:  

с 18.05.2022 по 15.08.2022 включительно в рабочие дни с 13:00 час. до 16:00 час. 

Адрес места приема заявок: г. Курск, ул. К. Маркса, д. 27, 1 этаж, Центр обслуживания 
потребителей. 

Дата признания претендентов участниками продажи: 16.08.2022. 

Адрес места проведения продажи: г. Курск, ул. К. Маркса, д. 27, 1 этаж, актовый зал. 

Дата и время продажи: 18.08.2022 в 13:00 час. 

 
Выставляемое на продажу имущество (далее – имущество): 

Лот №1:  
Здание «Склад аварийных запасов с двумя пристройками», площадь: 540,1 кв. м, назначение: 

нежилое здание, количество этажей, в том числе подземных, 1, кадастровый номер: 

46:14:050101:993, расположенный по адресу: Курская область, Мантуровский район, Сеймский 
сельсовет, с. Сейм,   ул. Полевая, д. 90 (запись о регистрации права от 16.06.2008  

№46-46-15/001/2008-562). 
Имущество расположено на земельном участке площадью 6 802 +/- 144 кв. м, кадастровый 

номер: 46:14:190202:19, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, 
земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, принадлежащем Обществу 

на праве аренды.  
Земельный участок частично находится в границах охранных зон электросетевых объектов, 

в т.ч. с реестровыми номерами: 46:14-6.69, 46:14-6.191, 46:14-6.215, 46:14-6.385. На земельном 

участке кроме отчуждаемого здания склада находится объект недвижимого имущества с 
кадастровым номером: 46:14:050101:988, реализуемый  ПАО  «Россети Центр» отдельным лотом. 

Сведения об обременениях имущества и ограничениях в использовании имущества: 

имущество не обременено правами третьих лиц, в залоге, споре, под арестом не состоит.  
Цена первоначального предложения: 1 130 400 (Один миллион сто тридцать тысяч четыреста) 

рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% в сумме 188 400 (Сто восемьдесят восемь тысяч четыреста) 
рублей 00 копеек. 

 
Лот №2: 

Здание «Склад аварийных запасов», назначение: нежилое здание, площадь: 266,6 кв.  м., 

количество этажей, в том числе подземных, 1, кадастровый номер: 46:14:050101:988, 
расположенное по адресу: Курская область, Мантуровский район, Сеймский сельсовет, с. Сейм,  

ул. Полевая, д. 90 (запись о регистрации права от 16.06.2008 № 46-46-15/001/2008-561). 
Отчуждаемое имущество расположено на земельном участке площадью 6 802 +/- 144 кв. м, 

кадастровый номер 46:14:190202:19, категория земель: земли промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической 
деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, 

принадлежащем Обществу на праве аренды. На данном земельном участке расположен также склад 
площадью 540,1 кв. м, принадлежащий ПАО «Россети Центр» на праве собственности. 

Земельный участок частично находится в границах охранных зон объектов электросетевого 

хозяйства, в т.ч. с реестровыми номерами: 46:14-6.69, 46:14-6.215, 46:14-6.191, 46:14-6.385. На 



земельном участке кроме отчуждаемого здания склада находится объект недвижимого имущества 
с кадастровым номером: 46:14:050101:993, реализуемый ПАО «Россети Центр» отдельным лотом. 

Сведения об обременениях имущества и ограничениях в использовании имущества: 

имущество не обременено правами третьих лиц, в залоге, споре, под арестом не состоит.  
Цена первоначального предложения: 1 305 000 (Один миллион триста пять тысяч) рублей 00 

копеек в том числе НДС 20% в сумме 217 500 (Двести семнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек; 
 

Результаты продажи посредством публичного предложения: 

 По Лоту №1 торги признаны состоявшимися, цена продажи составила 570 852 руб. (Пятьсот 
семьдесят тысяч восемьсот пятьдесят два) рубля  00 коп (с учетом НДС). 

             По Лоту №2 торги признаны несостоявшейся в связи с отсутствием участников. 
 


